
Na temelju članka 10. stavka 2. Statuta Zaklade Miroslava Čačkovića, Zakladna 
uprava, na sjednici održanoj dana  4. listopada 2001. godine, donijela je 

PRAVILNIK O MJERILIMA I POSTUPKU ZA DODJELU NOVČANE POTPORE 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se mjerila i postupak za dodjelu novčane potpore 
znanstvenim novacima, asistentima i istraživačima Medicinskog fakulteta Sveučilišta  
Zagrebu (u daljnjem tekstu: Fakultet) u dobi do 35 godina starosti za njihovo 
znanstveno, stručno i nastavničko usavršavanje.  

Članak 2. 

Novčanom potporom za znanstveno, stručno i nastavničko usavršavanje u smislu 
odredbe članka 1. ovoga Pravilnika smatra se novčana potpora za: 
 
1.    studiranje na domaćim i stranim sveučilišnim poslijediplomskim znanstvenim 
studijima, 
2.    sudjelovanje u različitim oblicima znanstvenog i stručnog usavršavanja 
(višetjedni seminari, ciklusi predavanja, tečajeva i sl.) 
3.    sudjelovanje na međunarodnim i domaćim znanstvenim i stručnim skupovima, 
4.    studijski boravci u domaćim i stranim visokim učilištima i 
znanstvenoistraživačkim ustanovama, 
5.    znanstvena istraživanja, 
6.    objavljivanje znanstvenih i stručnih radova. 

Članak 3. 

Novčana potpora korisnicima potpore dodjeljuje se za usavršavanje koje je u 
neposrednoj vezi s njihovim znanstvenim, stručnim i nastavničkim radom na 
Fakultetu. 

Članak 4. 

(1) Natječaj za dodjelu novčane potpore raspisuje se za ukupna godišnje raspoloživa 
sredstva, za svaku akademsku godinu, najkasnije tri mjeseca prije početka godine, i 
traje trideset dana. 

(2) Natječaj raspisuje Zakladna uprava i objavljuje ga na oglasnoj ploči Fakulteta. 

Članak 5. 

(1) Pristupnici su uz svoju prijavu na natječaj dužni dostaviti odgovarajuću 
dokumentaciju iz koje će biti vidljivi sadržaj, način, mjesto i vrijeme usavršavanja te 
predviđeni potrebni troškovi toga usavršavanja. 

(2) Pristupnici su dužni svojoj prijavi priložiti prethodnu suglasnost pročelnika svoje 
katedre. 



Članak 6. 

Prijava na natječaj dostavlja se Zakladnoj upravi. 

Članak 7. 

(1) Zakladna uprava razmatra pravodobno podnesene prijave te utvrđuje prijedlog 
liste redoslijeda kandidata. 

(2) Redoslijed kandidata se određuje na temelju bodovanja koje se koristi za prvi 
izbor asistenta na Fakultetu. 

Članak 8. 

(1) Zakladna uprava donosi odluku o dodjeli potpore u roku trideset dana od dana 
zaključenja natječaja. 

(2) Odluka Zakladne uprave je konačna. 

Članak 9. 

Upravitelj Zaklade sa svakim korisnikom novčane potpore zaključuje ugovor o načinu 
i uvjetima korištenja novčane potpore. 

Članak 10. 

Svaki korisnik novčane potpore dužan je, po završetku korištenja novčane potpore za 
znanstveno,  stručno odnosno nastavničko usavršavanje iz članka 2. ovoga 
Pravilnika, podnijeti pisano izvješće upravitelju Zaklade. 

Članak 11. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

Zagreb, 4. listopada 2001. 

Broj: 01-70/240-001 

  Predsjednik Zakladne uprave: 

  Prof. dr. sc. Marko Mesarić 
 


